
Povgdí tabe, silátní Bodnik
Víta Nejedlóřno 95í18, Slezské FředměstÍ,500 03 }lradee Králová

tovoDa nil
TELEFON

IDDS
Óbďoďrllejsřlk

495 o88 l1í
po&leha@da.cu
70Ůso005
c270090005W
Yudený u KS v }hadd KrálovÓ.
oddll A, vloŽka 9473 IDn

VÁŠ DoPls Č'r. lzg oNe člsto.lgorrrcl
F+:afZAZZnM}?í

HR^DEoKRALo!É
Á.1.n?2

Lávke t00Í - Fňrlouě - lávfin

Dne 25.1.Nť2jsrne oMržefi Vaši žádast o stanovisko k doltument*i pro apole&ré ří ní a pmve{l€ní VýšěgT9:F:bJ Podb p|ladlofuné dokurnryrtaca (kmcGpt). kbrou bradonu spouarait flli
Q{o*tn). seJedná olekonsbtlkei spodní sbvby stáv{íď lrhAy ev. č. L{01. kbÍá plb',ádl gteatň
pěší přgs koÍ},to výanamrÉho rrodrrítrc dtu !.abe 0D\l'Í ídlooooá;. z důrndu rrerrytroiutcltro sbwús
technk*óho gtavu. V rámci ld<oťtsÚtrkcc doJdc ka kornplotnl obnově ipant stavty sd zaďrinárrlnn stárn!ící
vodomvnó nosná konstnrkce. sorřasrrá dddo k nošcní poblernďry rsraqy a oňory ronrrr*ac-l m odou
piledmostíďl. obnorcu spoď'í sŮavĎy lávlry n@dá kc anáně irettbst prtttátr*ro pítililu tsdry.
odtodnění povtuhu mostorlry na Evta bude zadrolráno stávaiíď. bdy skz ňctovlru ňňo oo roryů
vodnlho toku Labo. odvodněnÍ vozorok na plbdmostÍď' Jo z{lšBno úorntjrraď příčÍ**'o a poaan&o
sklonu přetokem pfies krajnbe na srrahy násypolého tólesa konunikact.

sÍevba jo dělena v PD na obie$ so 001 _ Dgmollce spodnt ataby lávlry a 8o 2o1 - LáVka an. ě. L-{t01

? ásady oryanizaca Yýstavby sc dělí do 5 É.í (fáB 0 - 4). pň kt84ÍDň &lde ke zřtanl ptbfupovýEh
konnuntncí srrěnm ke stávající spodní stavbě Hvky. Ze stávajÍcíďr neblatrtětr 6aobřežrÍ, bla*obreánx
kqnunkaeí btdou ďízeny přísfupové svá*fue do koí]^e wdnlho tolru rměrcň ke spodni 9b\óě. Pó
qfildovánf ďíshtpových konunikaoí dqilo dle Íázg YťBlevby k plwaderrí sypatÉ pň*zorrrl pracovnÍ
p|ďiny (apaná hráz) a zřízanÍ povizorní podpěmé konstn*ce. sypana p'acovňípbšhb r ďín Ftijc navÍc
opafficna poínoeným zabubněním pÍo pbvod průtoklr. Bětrem provaaeni uaracicn pnci uuae sla,JcbÍ';
suť z proatoru pod mostam a ďípafuá z koÍyta vdnÍho tďu prrlbážně a boaodHádrrě odstalbrrána.
Sou&stí akea isotl i úpravy v kgyrtě wdnÍho bltu. kdem zákh@Íctr patek ssednÍďr p@ór v korytě
budou pmvedeny tělké oďrnnnó kamonrré rwnanlny (hmofrost ám rg - m rg) s vytitnovantrr a
urovnáním povrcňu. V líci opě.y P1 dojde k obnor* obslutróho a revizního-eďrodim liny ó.zs m' dillo }edo lÍca krainíc*t opěr navržano vyústční nfiové dťtná'ó do pÍoíahikoaných srrno uoaergor óo
betonového bŽe (šÍÍtty 0.30 m) s uniďěnlm do Lábé

stavbe se nachází v záplavovÓm úzamí vodnlho toku Labc pli půtoku Qroo a souč*rrě v aktivnl zóně
záplavového r1ze6i. Hlaďna pň průtoltu Qrm docahule Úrovně 2f/í,,52 m n.m.' výško,Jý aysěm Bpv.
V blízkosť lávky se na levém břehu nachází mačenÍ kitgneřrlže - kilomgtovrrn sso.o.
Stavbou doide k dotčení pozemků parc.'č. 1750, 18&l, í857/í6 a182,k.ú. Přelouč, kteró jsou v majď<u
státu s grávem hospodďtní po Povodí Labe, státní podnik a buda nr'rrré provÉď prad zah{áním spraňi*r
činností majďkoprfurrÍ vypřádá n í.

Dle $ 8 vyhlášky e.n2n9g5 Sb., o vodnÍch cestáďt, plavebním pÍorczu v sístavech, spobe'ó haváriia
dopravé_nebezpečných věcí, |e neJmenši podjezdrrá výška nolě stavěnýďr nebo rekonstrronných mostů
(tent'o přÍpad). u nir*rŽ doďrází k YýíněřÉ nebo ásadrrl stavobnÍ ripravánosrró ko.rsÚrrkce, na vódní cestě
dopravně významné ie 7,0 m nad neffiší phvební hladinan, ďanovenou phvebnÍm úřadem (dále jen

"nejvyšší plavební hladina"). Upozorňujeme, Že tenb požadavek nově navržená konsbukce nesplňuje._



a

Hydrotechnické posouzení musí vycházet ze stávajícího modelu záplavového území vodního toku
Labe. V případě' Že provizomímisypanýrnihrázemia konstrukcemidojde k rl.iznamnému ovlivnění
odtokovt/ch poměď v okolí stavby, poŽadujeme zvolit jiný stavební postup'

PoŽadujeme zpracovat a předloŽit k vyiádření povodňovrý a havarijní plán stavby na Povodí Labe,
státní podnik - Vodohospodářský dispečink. V rámci povodňového plánu bude mít investor
povinnost zajistit po celou dobu bvánÍ opatřenÍ v koýě (se zvláštní důležitostí o péči v případě
zvýšených prŮtoků) odstraňování splávi z průtočného prcfilu lávky. V povodňovém plánu bude dále
zpracován postup a doba potřebná pro nouzové odtěŽenÍ sypané hráze pň předpokladu
mimořádných povodňových stavů, nasazení mechanizace, čas pro odtěŽeni a místo deponie.

Sypané hráze poŽadujeme vybudovat z neodplavitelného materiálu, po dokončení stavby bude
materiálodstraněn v celém objemu.

Při provádění prací je nutno chránit před poškozenÍm stávající dřeviny dle normy Čst{ ga sost
"Technologie vegetačnÍch Úprav v krajině - ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch pfi
stavebních pracích" (2006) a Standardu péče o přírodu a krajinu A01 002:20'17 ochrana dřevin při
stavební činnosti. V případě poškození stávajÍc{ch dřevin poŽadujeme investorem/áotovitelem
provést náhradní výsadbu za zničené dřeviny nebo ošetřit koruny dřevin odbomým řezem
dle Standardu péče o přÍrodu a krajinu A02 002:2015 Řez slromŮ.

Při dopravě mateňálu po přÍjezdoyých potahových stezkách je třeba zohlednit ochranu koňenového
sptému stromů proti zhutnění okolní zeminy a poškození kořenů pojezdem. Potřebná průjezdná
výška na stezkách je limitována větvemi stromů, větve bude potřeba nejspÍš upravit dle potřebné
prŮjezdné výšky. Uprava musí být provedena tak, aby nedošlo k poškození stromů'

Z důvodu kolize se skomy na levám břehu (levobřežní opěra je v blÍzkostivzroslléhodubu letnlho)
i pravém břehu a na přÍjezdových potahových stezkách (větve a kořenový systém), požadujeme
před v dostatečném pilzvat k teÉnnímu šetření a zhodnocení stavu

a Zahájen í a ukoněení prací s pfudstihem oznámit na Povodí Labe, státrÍ podnik -
PS Pardubice

. Před zahájením správnÍch řízení bude maJelkoprávní vypořádání

Upozorňujeme na skutečnost. Že PovodÍ Labe, státní podnik nenese odpovědnost za škodyzpůsobená
pruchodem povodňovtjch pnltokŮ.

c) Z hlediska majetkoprávních v:tahů sděluieme' že se navržený záměr dotýká majeť<u státu
(pozemky parc. č. 1750, í883, 1857/í6 a 1882, k.ú. Přelouč), k němuž výonává právo vlastníka
PovodÍ Labe, státrtí podnik, a z tohoto důvodu bude účastrríkem případných spnivnÍch řízení' vedených
k tomuto záměru podle vodního nebo stavebního zákona. Podmínkou pro udáenísouhlasu vlastníka
pozemku (nebo stavby) se stavebnÍm záměrcm, v souladu s ustanovenÍm $í&4a zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve zněnÍ pozděiších předpisú, Je majetkoprávnl
vypořádání záměrem (stavbou, činností) dotčeného majetku stáfu.

se Íormou

musí bý o

. kontraktní údaje žadatele,

. identiÍikační úda|e smluvní strany, případně zplnomocnění pro zastupujÍcí osobu,
o katastrální situaění vykres z projektové dokumentace se ákresem trvalého a dočasného záboru

pozemků, včetně vyčíslení těchto záborů
o $eometrický plán pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku (min. 2x originál},

včetně vyčíslení plochy věcného břemene.

Podmínky udělenÍ souh]asu vlastníka pozemků se stavebními záměry cizlch stavebníkŮ realizovaných
na určeném majetku (pozemcích nebo stavbách) PovodÍ Labe' státní podnik (dle $184a stravebního
zákona) v návaznosti na nezbýné majetkoprávní vypořádání jsou popsány na stránkách v{ww'pla.cz -
Často kladené dotazy - lnformace pro žadatele.

a

a

a

a



vb.

lnvestorem akce bude; Město Přelouč' Československé armády 1665, 535 33 Přelouč'

Stavba se nachází ve vodním útvaru HSL_1180 - Labe od toku Chrudimka po tok Doubrava,
na souřadnicích (S-JTSK) Y:662636' X: 1058203.

K navrhovanému záméru vydáváme následující stanovisko správce povodí:

a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodÍ
Horního a středního Labe ($ 24 až 26 vodního zákona) je uvedený záměr moŽný' protoŽe lze
předpokládat, Že zámérem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu
dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu kvantitativního stavu útvarů podzemních vod,
a že nebude znemoŽněno dosaŽenÍjejich dobrého stavu/potenciálu.

Z hlediska zájmů daných Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe je uvedený
záměr možný.

Toto hodnocenÍ vychází z posouzení souladu předmětného záměru s výše uvedenými platnými
dokumenty.

b) Z hlediska dalších zájmů sledovaných vodním zákonem a správy vodního toku Labe
(IDVT í0100002) souhlasíme za předpokladu splnění následujícÍch podmínek:

. Materiál skladovaný v záplavovém území poŽadujeme v případě zvýšených průtoků zabezpečit
proti moŽnému odplavení.

. Ke stavbě bude vydáno souhlasné stanovisko Státní plavení správy a souhlasné stanovisko
Ředitelství vodních cest ČR.

r Stavba bude povolena jako dočasná, do doby výstavby vodního díla Přelouč ll a doprovodných
staveb,

. Před zahájením prací bude zaměřeno dno koryta Labe. Po odtěŽení dočasných sypaných hrází
poŽadujeme provést kontro]ní zaměření dna koryta Labe mezi profilem vzdáleným 20 m od mostu
na návodní straně a profilem 40 m od mostu na povodní straně mostu. Hustota měření bude
provedena minimálně po 10 m (vzdálenost proÍilŮ) a po 5 m na šířku koýa L3bs'ŽanéÍení bude
potépředloŽenonaPovodíLaĎe,státnípáonit.-PŤÚPardubice--aoTPČm

. Nově navrŽenou konstrukcí spodní stavby lávky nesmídojít ke zmenšenÍ průtočného profilu mostu.

. Z důvodu odstranění stávajících ledolamů poŽadujeme, aby konstrukce novrl'ch pilÍřů odolávaly
dynamickému namáhání od plovoucích splavenin a plovoucích ledů a při zvýšených průtocích.
Stávající ledolamy budou kompletně vytaženy z koryta nebo uříznuty těsně u dna koýa Labe.

. Technologii pracÍ poŽadujeme volit tak, aby byla minimalizována rilka vzniku znečištěnÍ
povrchových vod (ropné látky, cement, .''). Stavbou nesmÍ dojÍt ke znečištění vodního toku
a k poškození koýa.

. Veškeď demoliční materiál požadujeme neprodleně odstraňovat z koryta vodního toku.

r Po dobu opravy lávky poŽadujeme na obou březích umožnit průjezd po potahových stezkách pro
mechanizaci Povodí Labe, státní podnik.

. Dotčené pozemky v majetku státu s právem hospodaření pro Povodí Labe, státní podnik budou
před dokončením stavby uvedeny do řádného a odsouhlaseného staw a případné škody na těchto
pozemcích budou zhotovitelem odstraněny.

. V případě, že dojde v rámci stavby k posunutí kilometrovníku (950'0)' poŽadujeme provést nové
výškové a polohové zaměření.

r Z důvodu zmenšení prŮtočného profiIu navrženými provizorními sypanými hrázemi a konstrukcemi,
poŽadujeme na předmětnou stavbu nechat zpracovat hydrotechnické posouzení, které prokáŽe
míru ovlivnění provizoria umístěného v prŮtočném profilu na odtokové poměry vodního toku.
Zpracované hydrotechnické posouzenÍ bude předloŽeno na Povodí Labe, státní podnik k vyjádření.



V dalších vodoprávnfďt a jiných správních řízeních nebo jednáních vedených ve věci, ke které je vydáno
toto stanovisko, bude Povodí Labe, stiítní podnlk zastupovat Jeho organizaěnÍ sloŽka Povodí Labe, státnÍ
podnik, závod Roudnice nad Labem - PTÚ Pardubice se sídlem Teplého 2o14,530 02 Pardubice. Místem
pro doručování dŮleŽitých písemností, zejména rozhodnutí, zůstává Povodí Labe, státní podnik, Víta
Nejedlého 951' 500 03 Hradec Králové.

Toto stanovisko, které je podkladem pro vydánírozhodnutí nebo jiného opatřenÍvodoprávního nebo jiného
správnÍho úřadu, nebo samosprávného orgánu, platí 2 roky od data jeho vydání, pokud v této době nebylo
vyuŽito pro vydání platného rozhodnutí nebo jiného opalřenÍ správními nebo samosprávnými orgány.

Na vědomí: PL - 23 Roudnice nad Labem, oTPČ



[,-
DOCASNTH(I ZAEORI-:

k.&PRrLoLlč
(a.k..731560)

LIGINDA SIAVfulClcH lNŽtNÝRsKÝcH Silir 500

Wf,[lM{@t-trnc!
WiliM{*ro,-m'te6
rlM*dllr&&ro se.r

ii' 'íi
tM Ím n_! hfudt

.ď LEGENDA ' STÁVA^llci s]AV:
ffi&[tur6M*
ffisbM8@

. 
-:i lil l/' l')'L .Íl i
os .." .l

Í-::J

.,*

ď

ď

<tr

oŮ ffi

r:1trr82{0.m

\ IIB

lff
JLÝ

l(ot*tr ht zd:
k.laBhEHY
(ě'Lí 61377l)

Kdt tT lfrI ÍLzam7'
K,.BREHY
(č'k'í 613?71)

0l

+ I+-i

MĚŘiiK0:

l:m

-_-m 1m t0.& rs.mr.m 2!.00

F.1.
DUSP+PDPS

í-l ;ttuncL D0CASNÉH( IABoRU
\7' 50í

l(atastŤ&1í z6mt
k't'PŘELoUt

(c.k.. ?34560)

eÚ

.Ý

.J!

si
u

ltuorh lffi
I i F.r.r.sÍIUrcE zlBoRÚ sÍA\Eť

t^vlil L00l Pf;EtouČ - oPRAv^

I

x-r0il?{0.m


